



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
Prefeitura Municipal de Novo Progresso



ANEXO I

TERMO DE REFERÊNCIA

NÚMERO DO PROCESSO: 06/2021-SRP

1.0. OBJETO.

1.1. Para atender às necessidades do(a) Prefeitura Municipal de Novo Progresso, faz-se necessário a REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FÚNEBRES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVO PROGRESSO/PA, conforme especificações e quantitativos estabelecidos abaixo:

LOTE 001 - LOTE 01 - URNA 0,60MT				

ITEM	ESPECIFICAÇÕES			
	QUANTIDADE UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	

0001	URNA INF. 0,60 MT Em vernizada , com 04 alças, forrada com tecido TNT de cor branca, parede lateral em compensado de 10mm de espessura, sem visor e 06 unid. velas.			
	22.00 UNIDADE	1.082,000	23.804,00	
0002	COROA 70 CM(URNA INF. 0,60 MT)			
	5.00 UNIDADE	504,333	2.521,67	
0003	CONJ. DE ROUPA FEM.(URNA INF. 0,60 MT) TIPO TUNICA MORTUARIA			
	6.00 UNIDADE	527,000	3.162,00	
0004	CONJ. DE ROUPA MASC.(URNA INF. 0,60 MT) CONJUNTO DE VESTE MASCULINO SIMPLES (CALÇA SOCIAL, CAMISA, GRAVATA, MEIA E CUECA			
	6.00 UNIDADE	527,000	3.162,00	
0005	CONS. DO CORPO / TANATOPRAXIA (URNA INF. 0,60 MT)			
	22.00 UNIDADE	2.220,333	48.847,33	
0006	SERV. DE HIGIENIZAÇÃO (URNA INF. 0,60 MT) (BANHO E TAMPONAMENTO)			
	22.00 UNIDADE	616,333	13.559,33	
0007	SERV.DE TRANSLADO (URNA INF. 0,60 MT) KM RODADO (IDA E VOLTA)			
	2,500.00 QUILOMETRO	6,233	15.582,50	
0008	SERV. DE ORNAMENTAÇÃO (URNA INF. 0,60 MT) (PREENCHIMENTO DA URNA)			



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
Prefeitura Municipal de Novo Progresso



0009	5.00 UNIDADE SERV. DE REMOÇÃO (URNA INF. 0,60 MT) (REMOÇÃO DE DIFÍCIL ACESSO)	651,000	3.255,00
0010	7.00 UNIDADE Serviço específico ao óbitos covid-19 (urna 0.60 MT), incluso O saco Serviço específico ao óbitos covid-19 (urna 0.60 MT), incluso O saco para óbito, ou cobertura para óbito, é constituído em polietileno de baixa densidade (PEBD). Com zíper frontal por toda sua extensão, o material é utilizado para envolver o cadáver, isolando-o do contato com o ambiente para evitar contaminação. O produto acompanha uma etiqueta de identificação atrelada ao cursor do zíper, possibilitando a sinalização do hospital, a identificação do óbito, incluindo data e hora, bem como um campo para observações.	1.370,000	9.590,00
0011	20.00 SERVIÇO Serviço específico ao óbitos covid-19 (urna 0.60 MT), Serviço específico ao óbitos covid-19 (urna 0.60 MT), incluso O saco para óbito, ou cobertura para óbito, é constituído em polietileno de baixa densidade (PEBD). Com zíper frontal por toda sua extensão, o material é utilizado para envolver o cadáver, isolando-o do contato com o ambiente para evitar contaminação. O produto acompanha uma etiqueta de identificação atrelada ao cursor do zíper, possibilitando a sinalização do hospital, a identificação do óbito, incluindo data e hora, bem como um campo para observações.	1.328,667	26.573,34
	2.00 SERVIÇO	1.328,667	2.657,33

LOTE 002 - LOTE 02 - URNA 0,80MT			

0001	CONS. DO CORPO / TANATOPRAXIA (URNA INF. 0,80 MT)		
	22.00 UNIDADE	2.220,333	48.847,33
0002	SERV. DE HIGIENIZAÇÃO (URNA INF. 0,80 MT) (BANHO E TAMPONAMENTO)		
	12.00 UNIDADE	616,333	7.396,00
0003	SERV. DE TRANSLADO (URNA INF. 0,80 MT) KM RODADO (IDA E VOLTA)		
	2,600.00 QUILOMETRO	6,233	16.205,80
0004	SERV. DE REMOÇÃO (URNA INF. 0,80 MT) (REMOÇÃO DE DIFÍCIL ACESSO)		
	12.00 UNIDADE	1.370,000	16.440,00
0005	Serviço específico ao óbitos covid-19 (urna 0.80 MT), Serviço específico ao óbitos covid-19 (urna 0.80 MT), incluso O saco para óbito, ou cobertura para óbito, é constituído em polietileno de baixa densidade (PEBD). Com zíper frontal por toda sua extensão, o material é utilizado para envolver o cadáver, isolando-o do contato com o ambiente para evitar contaminação. O		



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
Prefeitura Municipal de Novo Progresso



	produto acompanha uma etiqueta de identificação atrelada ao cursor do zíper, possibilitando a sinalização do hospital, a identificação do óbito, incluindo data e hora, bem como um campo para observações.		
0006	2.00 SERVIÇO URNA INF. 0,80 MT Em vernizada , com 04 alças, forrada com tecido TNT de cor branca, parede lateral em compensado de 10mm de espessura, sem visor e 06 unid. velas.	1.551,000	3.102,00
0007	12.00 UNIDADE CONJ. DE ROUPA FEM.(URNA INF. 0,80 MT) TIPO TUNICA MORTUARIA	1.304,333	15.652,00
0008	6.00 UNIDADE CONJ. DE ROUPA MASC.(URNA INF. 0,80 MT) CONJUNTO DE VESTE MASCULINO SIMPLES (CALÇA SOCIAL, CAMISA, GRAVATA, MEIA E CUECA	527,000	3.162,00
0009	6.00 UNIDADE COROA 70 CM(URNA INF. 0,80 MT)	527,000	3.162,00
0010	5.00 UNIDADE SERV. DE ORNAMENTAÇÃO (URNA INF. 0,80 MT) (PREENCHIMENTO DA URNA)	501,000	2.505,00
0011	5.00 UNIDADE Serviço específico ao óbitos covid-19 (urna 0.80 MT) Serviço específico ao óbitos covid-19 (urna 0.80 MT), incluso O saco para óbito, ou cobertura para óbito, é constituído em polietileno de baixa densidade (PEBD). Com zíper frontal por toda sua extensão, o material é utilizado para envolver o cadáver, isolando-o do contato com o ambiente para evitar contaminação. O produto acompanha uma etiqueta de identificação atrelada ao cursor do zíper, possibilitando a sinalização do hospital, a identificação do óbito, incluindo data e hora, bem como um campo para observações.	651,000	3.255,00
	10.00 SERVIÇO	1.551,000	15.510,00

LOTE 003 - LOTE 03 - URNA 0,80 ZINCADA			

0001	CONS. DO CORPO / TANATOPRAXIA (URNA INF.0,80 MT)(TFD)ZINCADA CONS. DO CORPO / TANATOPRAXIA (URNA INF.0,80 MT)(TFD)ZINCADA		
0002	2.00 UNIDADE SERV. DE REMOÇÃO (URNA INF.0,80 MT)(TFD)ZINCADA(REMOÇÃO DE DIFÍCIL ACESSO) SERV. DE REMOÇÃO (URNA INF.0,80 MT)(TFD)ZINCADA(REMOÇÃO DE DIFÍCIL ACESSO)	2.220,333	4.440,67
0003	2.00 UNIDADE SERV. DE HIGIENIZAÇÃO (URNA GORDA 065X045X1,95)(TFD)ZINCADA(BANHO E TAMPONAMENTO) SERV. DE HIGIENIZAÇÃO (URNA GORDA 065X045X1,95)(TFD)ZINCADA(BANHO	1.370,000	2.740,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
Prefeitura Municipal de Novo Progresso



	E TAMPONAMENTO)		
0004	2.00 UNIDADE SERV.DE TRANSLADO (URNA INF.0,80 MT)(TFD)ZINCADA(KM RODADO IDA E VOLTA) SERV.DE TRANSLADO (URNA INF.0,80 MT)(TFD)ZINCADA(KM RODADO IDA E VOLTA)	616,333	1.232,67
0005	2,000.00 QUILOMETRO Serviço específico ao óbitos covid-19 (urna zincada 0.80 MT), Serviço específico ao óbitos covid-19 (urna zincada 0.80 MT), incluso O saco para óbito, ou cobertura para óbito, é constituído em polietileno de baixa densidade (PEBD). Com zíper frontal por toda sua extensão, o material é utilizado para envolver o cadáver, isolando-o do contato com o ambiente para evitar contaminação. O produto acompanha uma etiqueta de identificação atrelada ao cursor do zíper, possibilitando a sinalização do hospital, a identificação do óbito, incluindo data e hora, bem como um campo para observações.	6,233	12.466,00
0006	2.00 SERVIÇO CONJ. DE ROUPA MASC.(URNA INF. 0,80 MT)(TFD)ZINCADA CONJ. DE ROUPA MASC.(URNA INF. 0,80 MT)(TFD)ZINCADA	1.895,333	3.790,67
0007	1.00 UNIDADE CONJ. DE ROUPA FEM.(URNA INF.0,80 MT)(TFD)ZINCADA CONJ. DE ROUPA FEM.(URNA INF.0,80 MT)(TFD)ZINCADA	527,000	527,00
0008	1.00 UNIDADE URNA INF.0,80 MT(TFD) ZINCADA URNA INF.0,80 MT (TFD)ZINCADA EM MADEIRA COM 06 ALÇAS FORRADA COM TECIDO TNT DE COR BRANCA, PAREDE LATERAL EM COMPENSADO DE 10 MM DE ESPESURA, COM VÉU SIMPLES SEM VISOR, 06 VELAS	527,000	527,00
0009	2.00 UNIDADE COROA 70 CM(URNA INF.0,80 MT) ZINCADA	1.648,667	3.297,33
0010	2.00 UNIDADE CONJ. DE ROUPA MASC.(URNA INF. 0,80 MT)ZINCADA	501,000	1.002,00
0011	1.00 UNIDADE CONJ. DE ROUPA FEM.(URNA INF.0,80 MT)ZINCADA	527,000	527,00
0012	1.00 UNIDADE URNA INF.0,80 MT ZINCADA URNA INF.0,80 MT ZINCADA EM MADEIRA COM 06 ALÇAS FORRADA COM TECIDO TNT DE COR BRANCA, PAREDE LATERAL EM COMPENSADO DE 10 MM DE ESPESURA, COM VÉU SIMPLES SEM VISOR, 06 VELAS	527,000	527,00
0013	2.00 UNIDADE CONS. DO CORPO / TANATOPRAXIA (URNA INF.0,80 MT)ZINCADA	1.648,667	3.297,33
0014	2.00 UNIDADE SERV. DE REMOÇÃO (URNA INF.0,80 MT)ZINCADA(REMOÇÃO DE DIFICIL ACESSO)	2.220,333	4.440,67
0015	2.00 UNIDADE SERV.DE TRANSLADO (URNA INF.0,80 MT)ZINCADA(KM RODADO IDA E VOLTA)	1.370,000	2.740,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
Prefeitura Municipal de Novo Progresso



0016	1,000.00 QUILÔMETRO	6,233	6.233,00
	Serviço específico ao óbitos covid-19 (urna zincada 0.80 MT) Serviço específico ao óbitos covid-19 (urna zincada 0.80 MT), incluso O saco para óbito, ou cobertura para óbito, é constituído em polietileno de baixa densidade (PEBD). Com zíper frontal por toda sua extensão, o material é utilizado para envolver o cadáver, isolando-o do contato com o ambiente para evitar contaminação. O produto acompanha uma etiqueta de identificação atrelada ao cursor do zíper, possibilitando a sinalização do hospital, a identificação do óbito, incluindo data e hora, bem como um campo para observações.		
0017	2.00 SERVIÇO	1.895,333	3.790,67
	SERV. DE HIGIENIZAÇÃO (URNA GORDA 065X045X1,95)ZINCADA(BANHO E TA MPONAMENTO		
0018	2.00 UNIDADE	616,333	1.232,67
	SERV. DE ORNAMENTAÇÃO (URNA INF. 0,80 MT)ZINCADA(PREENCHIMENTO DA URNA)		
	2.00 UNIDADE	651,000	1.302,00

LOTE 004 - LOTE 04 - URNA 1,00MT			

0001	URNA 1,00 MT Em vernizada , com 06 alças, forrada com tecido TNT de cor branca, parede lateral em compensado de 10mm de espessura, sem visor e 06 unid. velas.		
	17.00 UNIDADE	1.262,000	21.454,00
0002	COROA 70 CM(URNA . 1,00 MT)		
	5.00 UNIDADE	501,000	2.505,00
0003	CONJ. DE ROUPA FEM.(URNA. 1,00 MT) TIPO TUNICA MORTUARIA		
	8.00 UNIDADE	527,000	4.216,00
0004	CONJ. DE ROUPA MASC.(URNA 1,00 MT) CONJUNTO DE VESTE MASCULINO SIMPLES (CALÇA SOCIAL, CAMISA, GRAVATA, MEIA E CUECA		
	9.00 UNIDADE	527,000	4.743,00
0005	CONS. DO CORPO / TANATOPRAXIA (URNA 1,00 MT)		
	17.00 UNIDADE	2.220,333	37.745,66
0006	SERV. DE HIGIENIZAÇÃO (URNA 1,00 MT) (BANHO E TAMPONAMENTO)		
	17.00 UNIDADE	949,667	16.144,34
0007	SERV. DE ORNAMENTAÇÃO (URNA 1,00 MT) (PREENCHIMENTO DA URNA)		
	10.00 UNIDADE	651,000	6.510,00
0008	SERV. DE REMOÇÃO (URNA 1,00 MT) (REMOÇÃO DE DIFICIL ACESSO)		
	17.00 UNIDADE	1.370,000	23.290,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
Prefeitura Municipal de Novo Progresso



0009	SERV.DE TRANSLADO (URNA 1,00 MT) KM RODADO (IDA E VOLTA) 3,000.00 QUILOMETRO	6,233	18.699,00
0010	Serviço específico ao óbitos covid-19 (urna 1.00 MT), Serviço específico ao óbitos covid-19 (urna 1.00 MT), incluso O saco para óbito, ou cobertura para óbito, é constituído em polietileno de baixa densidade (PEBD). Com zíper frontal por toda sua extensão, o material é utilizado para envolver o cadáver, isolando-o do contato com o ambiente para evitar contaminação. O produto acompanha uma etiqueta de identificação atrelada ao cursor do zíper, possibilitando a sinalização do hospital, a identificação do óbito, incluindo data e hora, bem como um campo para observações.	10.00 SERVIÇO	1.397,667 13.976,67
0011	Serviço específico ao óbitos covid-19 (urna 1.00 MT) Serviço específico ao óbitos covid-19 (urna 1.00 MT), incluso O saco para óbito, ou cobertura para óbito, é constituído em polietileno de baixa densidade (PEBD). Com zíper frontal por toda sua extensão, o material é utilizado para envolver o cadáver, isolando-o do contato com o ambiente para evitar contaminação. O produto acompanha uma etiqueta de identificação atrelada ao cursor do zíper, possibilitando a sinalização do hospital, a identificação do óbito, incluindo data e hora, bem como um campo para observações.	2.00 SERVIÇO	1.397,667 2.795,33

LOTE 005 - LOTE 05 - URNA 1,00 ZINCADA			

0001	CONJ. DE ROUPA FEM.(URNA INF.1,00 MT)(TFD)ZINCADA CONJ. DE ROUPA FEM.(URNA INF.1,00 MT)(TFD)ZINCADA	1.00 UNIDADE	527,000 527,00
0002	CONJ. DE ROUPA MASC.(URNA INF.1,00 MT)(TFD)ZINCADA CONJ. DE ROUPA MASC. (URNA INF.1,00 MT) (TFD) ZINCADA	1.00 UNIDADE	527,000 527,00
0003	URNA INF. 1,00 MT(TFD) ZINCADA URNA INF. 1,00 MT(TFD)ZINCADA EM MADEIRA COM 06 ALÇAS FORRADA COM TECIDO TNTDE COR BRANCA PAREDE LATERAL EM COMPENSADO DE 10 MM DE ESPESURA, CDOM VÉU SIMPLES SEM VISOR, 06 VELAS	2.00 UNIDADE	1.413,000 2.826,00
0004	CONS. DO CORPO / TANATOPRAXIA(URNA INF.1,00 MT)(TFD) ZINCADA CONS. DO CORPO / TANATOPRAXIA(URNA INF.1,00 MT)(TFD) ZINCADA	2.00 UNIDADE	2.220,333 4.440,67
0005	SERV. DE HIGIENIZAÇÃO(URNA INF.1,00 MT)(TFD)ZINCADA(BANHO E TAMPO NAMENTO) SERV. DE HIGIENIZAÇÃO(URNA INF.1,00 MT)(TFD)ZINCADA(BANHO E TAMPONAMENTO)		



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
Prefeitura Municipal de Novo Progresso



0006	2.00 UNIDADE	616,333	1.232,67
	SERV. DE REMOÇÃO(URNA INF.1,00 MT)(TFD)ZINCADA(REMOÇÃO DE DIFICIL ACESSO)		
	SERV. DE REMOÇÃO(URNA INF.1,00 MT)(TFD)ZINCADA(REMOÇÃO DE DIFICIL ACESSO)		
0007	2.00 UNIDADE	1.370,000	2.740,00
	SERV.DE TRANSLADO(URNA INF. 1,00 MT)(TFD)ZINCADA(KM RODADO IDA E VOLTA)		
	SERV.DE TRANSLADO(URNA INF.1,00 MT)(TFD) ZINCADA(KM RODADO IDA E VOLTA)		
0008	2,000.00 QUILOMETRO	6,233	12.466,00
	Serviço específico ao óbitos covid-19 (urna zincada 1,00 MT), Serviço específico ao óbitos covid-19 (urna zincada 1,00 MT), incluso O saco para óbito, ou cobertura para óbito, é constituído em polietileno de baixa densidade (PEBD). Com zíper frontal por toda sua extensão, o material é utilizado para envolver o cadáver, isolando-o do contato com o ambiente para evitar contaminação. O produto acompanha uma etiqueta de identificação atrelada ao cursor do zíper, possibilitando a sinalização do hospital, a identificação do óbito, incluindo data e hora, bem como um campo para observações.		
0009	2.00 SERVIÇO	1.659,667	3.319,33
	COROA 70 CM(URNA INF.1,00 MT)ZINCADA		
0010	2.00 UNIDADE	501,000	1.002,00
	CONJ. DE ROUPA FEM.(URNA INF.1,00 MT)ZINCADA		
0011	1.00 UNIDADE	527,000	527,00
	CONJ. DE ROUPA MASC.(URNA INF.1,00 MT)ZINCADA		
0012	1.00 UNIDADE	527,000	527,00
	URNA INF. 1,00 MT ZINCADA		
	URNA INF.1.00 MT ZINCADA EM MADEIRA COM 06 ALÇAS FORRADA COM TECIDO TNT DE COR BRANCA, PAREDE LATERAL EM COMPENSADO DE 10 MM DE ESPESURA, COM VÉU SIMPLES SEM VISOR, 06 VELAS		
0013	2.00 UNIDADE	1.413,000	2.826,00
	CONS. DO CORPO / TANATOPRAXIA(URNA INF.1,00 MT) ZINCADA		
0014	2.00 UNIDADE	2.220,333	4.440,67
	SERV. DE HIGIENIZAÇÃO(URNA INF.1,00 MT)ZINCADA(BANHO E TAMPONAMENTO)		
0015	2.00 UNIDADE	616,333	1.232,67
	SERV. DE ORNAMENTAÇÃO(URNA INF. 1,00 MT)ZINCADA(PREENCHIMENTO DA URNA)		
0016	2.00 UNIDADE	651,000	1.302,00
	SERV. DE REMOÇÃO(URNA INF.1,00 MT)ZINCADA(REMOÇÃO DE DIFICIL ACESSO)		
0017	2.00 UNIDADE	1.370,000	2.740,00
	SERV.DE TRANSLADO(URNA INF. 1,00 MT)ZINCADA(KM RODADO IDA E VOLTA)		
0018	1,000.00 QUILOMETRO	6,233	6.233,00
	Serviço específico ao óbitos covid-19 (urna zincada 1.00 MT),		



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
Prefeitura Municipal de Novo Progresso



Serviço específico ao óbitos covid-19 (urna zincada 1.00 MT), incluso O saco para óbito, ou cobertura para óbito, é constituído em polietileno de baixa densidade (PEBD). Com zíper frontal por toda sua extensão, o material é utilizado para envolver o cadáver, isolando-o do contato com o ambiente para evitar contaminação. O produto acompanha uma etiqueta de identificação atrelada ao cursor do zíper, possibilitando a sinalização do hospital, a identificação do óbito, incluindo data e hora, bem como um campo para observações.

2.00 SERVIÇO 1.659,667 3.319,33

LOTE 006 - LOTE 06 - URNA 1,40 MT

0001	URNA 1,40 MT Em vernizada , com 06 alças, forrada com tecido TNT de cor branca, parede lateral em compensado de 10mm de espessura, sem visor e 06 unid. velas.		
	14.00 UNIDADE	1.279,000	17.906,00
0002	CONJ. DE ROUPA FEM.(URNA 1,40 MT) TIPO TUNICA MORTUARIA		
	7.00 UNIDADE	527,000	3.689,00
0003	CONJ. DE ROUPA MASC.(URNA 1,40 MT) CONJUNTO DE VESTE MASCULINO SIMPLES (CALÇA SOCIAL, CAMISA, GRAVATA, MEIA E CUECA		
	12.00 UNIDADE	527,000	6.324,00
0004	CONS. DO CORPO / TANATOPRAXIA (URNA 1,40 MT)		
	14.00 UNIDADE	2.220,333	31.084,66
0005	SERV. DE HIGIENIZAÇÃO (URNA 1,40 MT) (BANHO E TAMPONAMENTO)		
	14.00 UNIDADE	616,333	8.628,66
0006	SERV.DE TRANSLADO (URNA . 1,40 MT) (KM RODADO) ida e volta		
	3,600.00 QUILOMETRO	6,233	22.438,80
0007	SERV. DE ORNAMENTAÇÃO (URNA 1,40 MT) (PREENCHIMENTO DA URNA)		
	5.00 UNIDADE	651,000	3.255,00
0008	SERV. DE REMOÇÃO (URNA 1.40 MT) (REMOÇÃO DE DIFICIL ACESSO)		
	14.00 UNIDADE	1.370,000	19.180,00
0009	Serviço específico ao óbitos covid-19 (urna 1.40 MT) Serviço específico ao óbitos covid-19 (urna 1.40 MT), incluso O saco para óbito, ou cobertura para óbito, é constituído em polietileno de baixa densidade (PEBD). Com zíper frontal por toda sua extensão, o material é utilizado para envolver o cadáver, isolando-o do contato com o ambiente para evitar contaminação. O		



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
Prefeitura Municipal de Novo Progresso



	produto acompanha uma etiqueta de identificação atrelada ao cursor do zíper, possibilitando a sinalização do hospital, a identificação do óbito, incluindo data e hora, bem como um campo para observações.		
	3.00 SERVIÇO	1.525,667	4.577,00
0010	Serviço específico ao óbitos covid-19 (urna 1.40 MT), Serviço específico ao óbitos covid-19 (urna 1.40 MT), incluso O saco para óbito, ou cobertura para óbito, é constituído em polietileno de baixa densidade (PEBD). Com zíper frontal por toda sua extensão, o material é utilizado para envolver o cadáver, isolando-o do contato com o ambiente para evitar contaminação. O produto acompanha uma etiqueta de identificação atrelada ao cursor do zíper, possibilitando a sinalização do hospital, a identificação do óbito, incluindo data e hora, bem como um campo para observações.		
	7.00 SERVIÇO	1.525,667	10.679,67
0011	COROA 70 CM(URNA 1,40 MT)		
	5.00 UNIDADE	501,000	2.505,00

LOTE 007 - LOTE 07 - URNA 1,40 ZINCADA			

0001	CONJ. DE ROUPA FEM.(URNA INF.1,40 MT)(TFD) ZINCADA CONJ. DE ROUPA FEM.(URNA INF.1,40 MT)(TFD) ZINCADA		
	1.00 UNIDADE	527,000	527,00
0002	CONJ. DE ROUPA MASC.(URNA INF.1,40 MT)(TFD) CONJ. DE ROUPA MASC.(URNA INF. 1,40 MT)(TFD)		
	1.00 UNIDADE	527,000	527,00
0003	URNA INF. 1,40 MT(TFD) ZINCADA URNA INF. 1,40 MT(TFD)ZINCADA EM MADEIRA COM 06 ALÇAS FORRADA COM TECIDO TNTDE COR BRANCA PAREDE LATERAL EM COMPENSADO DE 10 MM DE ESPESSURA, CDOM VÉU SIMPLES SEM VISOR, 06 VELAS		
	2.00 UNIDADE	1.495,667	2.991,33
0004	CONS. DO CORPO / TANATOPRAXIA(URNA INF.1,40 MT)(TFD)ZINCADA CONS. DO CORPO / TANATOPRAXIA(URNA INF. 1,40 MT)(TFD)ZINCADA		
	2.00 UNIDADE	2.220,333	4.440,67
0005	SERV. DE HIGIENIZAÇÃO(URNA INF. 1,40 MT)(TFD) ZINCADA SERV. DE HIGIENIZAÇÃO(URNA INF.1,40 MT(TFD) ZINCADA(BANHO E TAMPONAMENTO)		
	2.00 UNIDADE	889,333	1.778,67
0006	SERV. DE REMOÇÃO(URNA INF.1,40 MT)(TFD)ZINCADA(REMOÇÃO DE DIFICIL ACESSO) SERV. DE REMOÇÃO(URNA INF. 1,40 MT)(TFD)ZINCADA(REMOÇÃO DE DIFICIL ACESSO)		
	2.00 UNIDADE	1.370,000	2.740,00
0007	SERV.DE TRANSLADO(URNA INF.1,40 MT)(TFD) ZINCADA (KM RODADO IDA E		



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
Prefeitura Municipal de Novo Progresso



	VOLTA)			
	SERV.DE TRANSLADO (URNA INF.1,40 MT)(TFD)ZINCADA(KM RODADO IDA E VOLTA)			
	2,000.00 QUILOMETRO	6,233		12.466,00
0008	Serviço específico ao óbitos covid-19 (urna zincada 1,40 MT), Serviço específico ao óbitos covid-19 (urna zincada 1,40 MT), incluso O saco para óbito, ou cobertura para óbito, é constituído em polietileno de baixa densidade (PEBD). Com zíper frontal por toda sua extensão, o material é utilizado para envolver o cadáver, isolando-o do contato com o ambiente para evitar contaminação. O produto acompanha uma etiqueta de identificação atrelada ao cursor do zíper, possibilitando a sinalização do hospital, a identificação do óbito, incluindo data e hora, bem como um campo para observações.			
	2.00 SERVIÇO	1.812,667		3.625,33
0009	COROA 70 CM(URNA INF.1,40 MT) ZINCADA			
	2.00 UNIDADE	501,000		1.002,00
0010	CONJ. DE ROUPA FEM.(URNA INF.1,40 MT) ZINCADA			
	1.00 UNIDADE	527,000		527,00
0011	CONJ. DE ROUPA MASC.(URNA INF.1,40 MT)			
	1.00 UNIDADE	527,000		527,00
0012	URNA INF. 1,40 MT ZINCADA			
	URNA INF.1.40 MT ZINCADA EM MADEIRA COM 06 ALÇAS FORRADA COM TECIDO TNT DE COR BRANCA, PAREDE LATERAL EM COMPENSADO DE 10 MM DE ESPESSURA, COM VÉU SIMPLES SEM VISOR, 06 VELAS			
	2.00 UNIDADE	1.566,000		3.132,00
0013	CONS. DO CORPO / TANATOPRAXIA(URNA INF.1,40 MT)ZINCADA			
	2.00 UNIDADE	2.220,333		4.440,67
0014	SERV. DE ORNAMENTAÇÃO(URNA INF.1,40 MT ZINCADA (PREENCHIMENTO DA URNA)			
	2.00 UNIDADE	651,000		1.302,00
0015	SERV. DE REMOÇÃO(URNA INF.1,40 MT)ZINCADA(REMOÇÃO DE DIFICIL ACESO)			
	2.00 UNIDADE	1.370,000		2.740,00
0016	SERV. DE HIGIENIZAÇÃO(URNA INF. 1,40 MT) ZINCADA			
	2.00 UNIDADE	616,333		1.232,67
0017	SERV.DE TRANSLADO(URNA INF.1,40 MT) ZINCADA (KM RODADO IDA E VOLTA)			
	1,500.00 QUILOMETRO	6,233		9.349,50
0018	Serviço específico ao óbitos covid-19 (urna zincada 1.40 MT), Serviço específico ao óbitos covid-19 (urna zincada 1.40 MT), incluso O saco para óbito, ou cobertura para óbito, é constituído em polietileno de baixa densidade (PEBD). Com zíper frontal por toda sua extensão, o material é utilizado para envolver o cadáver, isolando-o do contato com o ambiente para evitar contaminação. O produto acompanha uma etiqueta de identificação atrelada ao cursor do zíper, possibilitando a sinalização do hospital, a identificação do óbito, incluindo data e hora, bem como um campo para observações.			



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
Prefeitura Municipal de Novo Progresso



	2.00 SERVIÇO	2.146,000	4.292,00

LOTE 008 - LOTE 08 - URNA 1,60 MT			

0001	URNA 1,60 MT Em vernizada , com 06 alças, forrada com tecido TNT de cor branca, parede lateral em compensado de 10mm de espessura, sem visor e 06 unid. velas.		
	18.00 UNIDADE	1.312,333	23.621,99
0002	COROA 70 CM(URNA 1,60 MT)		
	5.00 UNIDADE	501,000	2.505,00
0003	CONJ. DE ROUPA FEM.(URNA 1,60 MT) TIPO TUNICA MORTUARIA		
	9.00 UNIDADE	527,000	4.743,00
0004	CONJ. DE ROUPA MASC.(URNA 1,60 MT) CONJUNTO DE VESTE MASCULINO SIMPLES (CALÇA SOCIAL, CAMISA, GRAVATA, MEIA E CUECA		
	9.00 UNIDADE	527,000	4.743,00
0005	CONS. DO CORPO / TANATOPRAXIA (URNA 1,60 MT)		
	18.00 UNIDADE	2.220,333	39.965,99
0006	SERV. DE HIGIENIZAÇÃO (URNA . 1,60 MT) (BANHO E TAMPONAMENTO)		
	18.00 UNIDADE	616,333	11.093,99
0007	SERV.DE TRANSLADO (URNA 1,60 MT) KM RODADO (IDA E VOLTA)		
	7,000.00 QUILOMETRO	6,233	43.631,00
0008	SERV. DE ORNAMENTAÇÃO (URNA 1,60 MT) (PREENCHIMENTO DA URNA)		
	12.00 UNIDADE	651,000	7.812,00
0009	SERV. DE REMOÇÃO (URNA 1,60 MT) (REMOÇÃO DE DIFICIL ACESSO)		
	18.00 UNIDADE	1.370,000	24.660,00
0010	Serviço especifico ao óbitos covid-19 (urna 1.60 MT), Serviço especifico ao óbitos covid-19 (urna 1.60 MT), incluso O saco para óbito, ou cobertura para óbito, é constituído em polietileno de baixa densidade (PEBD). Com zíper frontal por toda sua extensão, o material é utilizado para envolver o cadáver, isolando-o do contato com o ambiente para evitar contaminação. O produto acompanha uma etiqueta de identificação atrelada ao cursor do zíper, possibilitando a sinalização do hospital, a identificação do óbito, incluindo data e hora, bem como um campo para observações.		
	8.00 SERVIÇO	1.559,000	12.472,00
0011	Serviço especifico ao óbitos covid-19 (urna 1.60 MT) Serviço especifico ao óbitos covid-19 (urna 1.60 MT), incluso O saco para óbito, ou cobertura para óbito, é constituído em		



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
Prefeitura Municipal de Novo Progresso



polietileno de baixa densidade (PEBD). Com zíper frontal por toda sua extensão, o material é utilizado para envolver o cadáver, isolando-o do contato com o ambiente para evitar contaminação. O produto acompanha uma etiqueta de identificação atrelada ao cursor do zíper, possibilitando a sinalização do hospital, a identificação do óbito, incluindo data e hora, bem como um campo para observações.

4.00 SERVIÇO 1.559,000 6.236,00

LOTE 009 - LOTE 09 - URNA 1,60 ZINCADA

0001	COROA 70 CM(URNA INF. 1,60 MT) ZINCADA		
	2.00 UNIDADE	501,000	1.002,00
0002	CONJ. DE ROUPA FEM.(URNA INF. 1,60 MT) ZINCADA		
	1.00 UNIDADE	527,000	527,00
0003	CONJ. DE ROUPA MASC.(URNA INF. 1,60 MT) ZINCADA		
	1.00 UNIDADE	527,000	527,00
0004	URNA INF. 1,60 MT ZINCADA		
	URNA INF.1.60 MT ZINCADA EM MADEIRA COM 06 ALÇAS FORRADA COM TECIDO TNT DE COR BRANCA, PAREDE LATERAL EM COMPENSADO DE 10 MM DE ESPESSURA, COM VÉU SIMPLES SEM VISOR, 06 VELAS		
	2.00 UNIDADE	2.097,667	4.195,33
0005	CONS. DO CORPO / TANATOPRAXIA (URNA INF. 1,60 MT) ZINCADA		
	2.00 UNIDADE	2.220,333	4.440,67
0006	SERV. DE HIGIENIZAÇÃO (URNA INF. 1,60 MT) ZINCADA		
	2.00 UNIDADE	616,333	1.232,67
0007	SERV. DE ORNAMENTAÇÃO (URNA INF. 1,60 MT) ZINCADA		
	2.00 UNIDADE	651,000	1.302,00
0008	SERV. DE REMOÇÃO (URNA INF. 1,60 MT) ZINCADA (REMOÇÃO DE DIFICIL ACESSO)		
	2.00 UNIDADE	1.370,000	2.740,00
0009	SERV.DE TRANSLADO (URNA INF. 1,60 MT) ZINCADA		
	SERV.DE TRANSLADO(URNA INF. 1,60 MT) ZINCADA(KM RODADO IDA E VOLTA)		
	2,000.00 QUILOMETRO	6,233	12.466,00
0010	Serviço específico ao óbitos covid-19 (urna zincada 1.60 MT), Serviço específico ao óbitos covid-19 (urna zincada 1.60 MT), incluso O saco para óbito, ou cobertura para óbito, é constituído em polietileno de baixa densidade (PEBD). Com zíper frontal por toda sua extensão, o material é utilizado para envolver o cadáver, isolando-o do contato com o ambiente para evitar contaminação. O produto acompanha uma etiqueta de identificação atrelada ao cursor do zíper, possibilitando a sinalização do hospital, a identificação do óbito, incluindo data e hora, bem como um campo para observações.		
	2.00 SERVIÇO	2.344,333	4.688,67
0011	CONS. DO CORPO / TANATOPRAXIA (URNA INF. 1,60 MT) (TFD)ZINCADA		
	CONS. DO CORPO/TANATOPRAXIA (URNA INF. 1,60 MT)(TFD)ZINCADA		
	6.00 UNIDADE	2.220,333	13.322,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
Prefeitura Municipal de Novo Progresso



0012	SERV. DE HIGIENIZAÇÃO (URNA INF. 1,60 MT) (TFD)ZINCADA SERV.DE HIGIENIZAÇÃO(URNA INF. 1,60 MT)(TFD)ZINCADA		
	6.00 UNIDADE	616,333	3.698,00
0013	SERV. DE REMOÇÃO (URNA INF. 1,60 MT) (TFD)ZINCADA SERV. DE REMOÇÃO (URNA INF. 1,60 MT) (TFD)ZINCADA (REMOÇÃO DE DIFICIL ACESSO)		
	6.00 UNIDADE	1.370,000	8.220,00
0014	SERV.DE TRANSLADO (URNA INF. 1,60 MT) (TFD)ZINCADA SERV.DE TRANSLADO(URNA INF. 1,60 MT) (TFD)ZINCADA(KM RODADO IDA E VOLTA)		
	6,000.00 QUILOMETRO	6,233	37.398,00
0015	Serviço específico ao óbitos covid-19 (urna zincada 1,60 MT), Serviço específico ao óbitos covid-19 (urna zincada 1,60 MT), incluso O saco para óbito, ou cobertura para óbito, é constituído em polietileno de baixa densidade (PEBD). Com zíper frontal por toda sua extensão, o material é utilizado para envolver o cadáver, isolando-o do contato com o ambiente para evitar contaminação. O produto acompanha uma etiqueta de identificação atrelada ao cursor do zíper, possibilitando a sinalização do hospital, a identificação do óbito, incluindo data e hora, bem como um campo para observações.		
	4.00 SERVIÇO	2.344,333	9.377,33
0016	CONJ. DE ROUPA FEM.(URNA INF. 1,60 MT) (TFD)ZINCADA CONJ. DE ROUPA FEM.(URNA INF. 1,60 MT) (TFD)ZINCADA		
	3.00 UNIDADE	527,000	1.581,00
0017	CONJ. DE ROUPA MASC.(URNA INF. 1,60 MT) (TFD)ZINCADA CONJ. DE ROUPA MASC.(URNA INF. 1,60 MT)(TFD)ZINCADA		
	3.00 UNIDADE	527,000	1.581,00
0018	URNA INF. 1,60 MT (TFD)ZINCADA URNA INF. 1,60 MT(TFD)ZINCADA EM MADEIRA COM 06 ALÇAS FORRADA COM TECIDO TNTDE COR BRANCA PAREDE LATERAL EM COMPENSADO DE 10 MM DE ESPESSURA, CDOM VÉU SIMPLES SEM VISOR, 06 VELAS		
	6.00 UNIDADE	2.097,667	12.586,00

LOTE 010 - LOTE 10 - URNA 1,90 MT			

0001	URNA 1,90 MT Em vernizada , com 06 alças, forrada com tecido TNT de cor branca, parede lateral em compensado de 10mm de espessura, sem visor e 06 unid. velas.		
	66.00 UNIDADE	1.763,667	116.402,02
0002	CONJ. DE ROUPA FEM.(URNA 1,90 MT) TIPO TUNICA MORTUARIA		



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
Prefeitura Municipal de Novo Progresso



0003	23.00 UNIDADE	527,000	12.121,00
	CONJ. DE ROUPA MASC.(URNA 1,90 MT)		
	CONJUNTO DE VESTE MASCULINO SIMPLES (CALÇA SOCIAL, CAMISA, GRAVATA, MEIA E CUECA		
0004	23.00 UNIDADE	527,000	12.121,00
	CONS. DO CORPO / TANATOPRAXIA (URNA 1,90 MT)		
0005	66.00 UNIDADE	2.220,333	146.541,98
	SERV. DE HIGIENIZAÇÃO (URNA . 1,90 MT)		
	(BANHO E TAMPONAMENTO)		
0006	66.00 UNIDADE	616,333	40.677,98
	SERV.DE TRANSLADO (URNA 1,90 MT)		
	KM RODADO (IDA E VOLTA)		
0007	9,000.00 QUILOMETRO	6,233	56.097,00
	SERV. DE REMOÇÃO (URNA 1,90 MT)		
	(REMOÇÃO DE DIFICIL ACESSO)		
0008	66.00 UNIDADE	1.370,000	90.420,00
	Serviço específico ao óbitos covid-19 (urna 1.90 MT),		
	Serviço específico ao óbitos covid-19 (urna 1.90 MT), incluso O		
	saco para óbito, ou cobertura para óbito, é constituído em		
	polietileno de baixa densidade (PEBD). Com zíper frontal por toda		
	sua extensão, o material é utilizado para envolver o cadáver,		
	isolando-o do contato com o ambiente para evitar contaminação. O		
	produto acompanha uma etiqueta de identificação atrelada ao		
	cursor do zíper, possibilitando a sinalização do hospital, a		
	identificação do óbito, incluindo data e hora, bem como um campo		
	para observações.		
0009	4.00 SERVIÇO	2.010,333	8.041,33
	SERV. DE ORNAMENTAÇÃO (URNA 1,90 MT)		
	(PREENCHIMENTO DA URNA)		
0010	10.00 UNIDADE	651,000	6.510,00
	Serviço específico ao óbitos covid-19 (urna 1.90 MT)		
	Serviço específico ao óbitos covid-19 (urna 1.90 MT), incluso O		
	saco para óbito, ou cobertura para óbito, é constituído em		
	polietileno de baixa densidade (PEBD). Com zíper frontal por toda		
	sua extensão, o material é utilizado para envolver o cadáver,		
	isolando-o do contato com o ambiente para evitar contaminação. O		
	produto acompanha uma etiqueta de identificação atrelada ao		
	cursor do zíper, possibilitando a sinalização do hospital, a		
	identificação do óbito, incluindo data e hora, bem como um campo		
	para observações.		
0011	30.00 SERVIÇO	2.010,333	60.309,99
	COROA 70 CM(URNA 1,90 MT)		
	20.00 UNIDADE	501,000	10.020,00

LOTE 011 - LOTE 11 - URNA 1,90 ZINCADA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
Prefeitura Municipal de Novo Progresso



0001	CONS.DO CORPO/TANATOPRAXIA(URNA 1,90 MT) ZINCADA		
	4.00 UNIDADE	2.220,333	8.881,33
0002	SERV. DE HIGIENIZAÇÃO (URNA 1,90 MT)ZINCADA		
	4.00 UNIDADE	616,333	2.465,33
0003	SERV. DE ORNAMENTAÇÃO (URNA 1,90 MT)ZINCADA		
	4.00 UNIDADE	651,000	2.604,00
0004	SERV. DE REMOÇÃO (URNA 1,90 MT)ZINCADA		
	4.00 UNIDADE	1.370,000	5.480,00
0005	SERV.DE TRANSLADO (URNA 1,90 MT)ZINCADA		
	SERV.DE TRANSLADO(URNA INF. 1,90 MT) ZINCADA(KM RODADO IDA E VOLTA)		
	3,000.00 QUILOMETRO	6,233	18.699,00
0006	Serviço específico ao óbitos covid-19 (urna zincada 1.90 MT), Serviço específico ao óbitos covid-19 (urna zincada 1.90 MT), incluso O saco para óbito, ou cobertura para óbito, é constituído em polietileno de baixa densidade (PEBD). Com zíper frontal por toda sua extensão, o material é utilizado para envolver o cadáver, isolando-o do contato com o ambiente para evitar contaminação. O produto acompanha uma etiqueta de identificação atrelada ao cursor do zíper, possibilitando a sinalização do hospital, a identificação do óbito, incluindo data e hora, bem como um campo para observações.		
	2.00 SERVIÇO	2.708,000	5.416,00
0007	COROA 70 CM(URNA 1,90 MT) ZINCADA		
	2.00 UNIDADE	501,000	1.002,00
0008	CONJ. DE ROUPA FEM.(URNA 1,90 MT)ZINCADA		
	2.00 UNIDADE	527,000	1.054,00
0009	CONJ. DE ROUPA MASC.(URNA 1,90 MT)ZINCADA		
	2.00 UNIDADE	527,000	1.054,00
0010	URNA 1,90 MT ZINCADA		
	URNA INF.1.90 MT ZINCADA EM MADEIRA COM 06 ALÇAS FORRADA COM TECIDO TNT DE COR BRANCA, PAREDE LATERAL EM COMPENSADO DE 10 MM DE ESPESURA, COM VÉU SIMPLES SEM VISOR, 06 VELAS		
	4.00 UNIDADE	2.461,333	9.845,33
0011	CONS.DO CORPO/TANATOPRAXIA(URNA 1,90 MT) (TFD) ZINCADA		
	CONS. DO CORPO/TANATOPRAXIA (URNA 1,90 MT)(TFD)ZINCADA		
	8.00 UNIDADE	2.220,333	17.762,66
0012	SERV. DE HIGIENIZAÇÃO (URNA 1,90 MT)(TFD)ZINCADA		
	SERV. DE HIGIENIZAÇÃO (URNA 1,90 MT)(TFD)ZINCADA		
	8.00 UNIDADE	616,333	4.930,66
0013	SERV. DE REMOÇÃO (URNA 1,90 MT)(TFD)ZINCADA		
	SERV. DE REMOÇÃO (URNA 1,90 MT)(TFD)ZINCADA(REMOÇÃO DE DIFICIL ACESSO)		
	8.00 UNIDADE	1.370,000	10.960,00
0014	SERV.DE TRANSLADO (URNA 1,90 MT)(TFD)ZINCADA		
	SERV.DE TRANSLADO (URNA INF. 1,90 MT)(TFD)ZINCADA(KM RODADO IDA E VOLTA)		



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
Prefeitura Municipal de Novo Progresso



0015	6,000.00 QUILOMETRO	6,233	37.398,00
	Serviço específico ao óbitos covid-19 (urna zincada 1,90 MT), Serviço específico ao óbitos covid-19 (urna zincada 1,90 MT), incluso O saco para óbito, ou cobertura para óbito, é constituído em polietileno de baixa densidade (PEBD). Com zíper frontal por toda sua extensão, o material é utilizado para envolver o cadáver, isolando-o do contato com o ambiente para evitar contaminação. O produto acompanha uma etiqueta de identificação atrelada ao cursor do zíper, possibilitando a sinalização do hospital, a identificação do óbito, incluindo data e hora, bem como um campo para observações.		
0016	4.00 SERVIÇO	2.708,000	10.832,00
	CONJ. DE ROUPA FEM.(URNA 1,90 MT)(TFD)ZINCADA CONJ. DE ROUPA FEM.(URNA 1,90 MT)(TFD)ZINCADA		
0017	4.00 UNIDADE	527,000	2.108,00
	CONJ. DE ROUPA MASC.(URNA 1,90 MT)(TFD)ZINCADA CONJ. DE ROUPA MASC.(URNA 1,90 MT)(TFD)ZINCADA		
0018	4.00 UNIDADE	527,000	2.108,00
	URNA 1,90 MT(TFD)ZINCADA URNA 1,90 MT(TFD)ZINCADA EM MADEIRA COM 06 ALÇAS FORRADA COM TECIDO TNTDE COR BRANCA PAREDE LATERAL EM COMPENSADO DE 10 MM DE ESPESSURA, CDOM VÉU SIMPLES SEM VISOR, 06 VELAS		
	8.00 UNIDADE	2.461,333	19.690,66

LOTE 012 - LOTE 12 - URNA 1,95 G			

0001	CONS. DO CORPO / TANATOPRAXIA (URNA GORDA 065X045X1,95)		
	24.00 UNIDADE	2.220,333	53.287,99
0002	SERV. DE HIGIENIZAÇÃO (URNA GORDA 065X045X1,95) (BANHO E TAMPONAMENTO)		
	24.00 UNIDADE	616,333	14.791,99
0003	SERV.DE TRANSLADO (URNA GORDA 065X045X1,95) KM RODADO (IDA E VOLTA)		
0004	3,600.00 QUILOMETRO	6,233	22.438,80
	SERV. DE REMOÇÃO (URNA GORDA 065X045X1,95) (REMOÇÃO DE DIFÍCIL ACESSO)		
0005	24.00 UNIDADE	1.370,000	32.880,00
	Serviço específico ao óbitos covid-19 (URNA GORDA 065X045X1,95), Serviço específico ao óbitos covid-19 (URNA GORDA 065X045X1,95), incluso O saco para óbito, ou cobertura para óbito, é constituído em polietileno de baixa densidade (PEBD). Com zíper frontal por toda sua extensão, o material é utilizado para envolver o cadáver, isolando-o do contato com o ambiente para evitar contaminação. O produto acompanha uma etiqueta de identificação		



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
Prefeitura Municipal de Novo Progresso



	atrelada ao cursor do zíper, possibilitando a sinalização do hospital, a identificação do óbito, incluindo data e hora, bem como um campo para observações.		
	3.00 SERVIÇO	2.229,333	6.688,00
0006	CONJ. DE ROUPA FEM.(URNA GORDA 065X045X1,95) TIPO TUNICA MORTUARIA		
	12.00 UNIDADE	527,000	6.324,00
0007	CONJ. DE ROUPA MASC.(URNA GORDA 065X045X1,95) CONJUNTO DE VESTE MASCULINO SIMPLES (CALÇA SOCIAL, CAMISA, GRAVATA, MEIA E CUECA		
	12.00 UNIDADE	527,000	6.324,00
0008	URNA GORDA 065X045X1,95 Em vernizada , com 06 alças, forrada com tecido TNT de cor branca, parede lateral em compensado de 10mm de espessura, sem visor e 06 unid. velas.		
	24.00 UNIDADE	2.316,000	55.584,00
0009	SERV. DE ORNAMENTAÇÃO (URNA GORDA 065X045X1,95) (PREENCHIMENTO DA URNA)		
	20.00 UNIDADE	651,000	13.020,00
0010	Serviço específico ao óbitos covid-19 (URNA GORDA 065X045X1,95) Serviço específico ao óbitos covid-19 (URNA GORDA 065X045X1,95), incluso O saco para óbito, ou cobertura para óbito, é constituído em polietileno de baixa densidade (PEBD). Com zíper frontal por toda sua extensão, o material é utilizado para envolver o cadáver, isolando-o do contato com o ambiente para evitar contaminação. O produto acompanha uma etiqueta de identificação atrelada ao cursor do zíper, possibilitando a sinalização do hospital, a identificação do óbito, incluindo data e hora, bem como um campo para observações.		
	10.00 SERVIÇO	2.562,667	25.626,67
0011	COROA 70 CM(URNA GORDA 065X045X1,95)		
	4.00 UNIDADE	501,000	2.004,00

LOTE 013 - LOTE 13 - URNA 1,95 G ZINCADA			

0001	COROA 70 CM(URNA GORDA 065X045X1,95)ZINCADA		
	2.00 UNIDADE	501,000	1.002,00
0002	CONJ. DE ROUPA FEM.(URNA GORDA 065X045X1,95)ZINCADA		
	1.00 UNIDADE	527,000	527,00
0003	CONJ.DE ROUPA MASC(URNA GORDA 065X045X1,95)ZINCADA		
	1.00 UNIDADE	527,000	527,00
0004	URNA GORDA 065X045X1,95 ZINCADA URNA INF. URNA COMP. 065X045X1,95 ZINCADA EM MADEIRA COM 06 ALÇAS FORRADA COM TECIDO TNT DE COR BRANCA, PAREDE LATERAL EM COMPENSADO DE 10 MM DE ESPESSURA, COM VÉU SIMPLES SEM VISOR, 06 VELAS		
	2.00 UNIDADE	2.827,000	5.654,00
0005	CONS. DO CORPO/TANATOPRAXIA (URNA GORDA 065X045X1,95)ZINCADA		
	2.00 UNIDADE	2.220,333	4.440,67



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
Prefeitura Municipal de Novo Progresso



0006	SERV. DE HIGIENIZAÇÃO (URNA GORDA 065X045X1,95)ZINCADA 2.00 UNIDADE	616,333	1.232,67
0007	SERV. DE REMOÇÃO (URNA GORDA 065X045X1,95)ZINCADA 2.00 UNIDADE	1.370,000	2.740,00
0008	SERV. DE ORNAMENTAÇÃO (URNA GORDA 065X045X1,95)ZINCADA 2.00 UNIDADE	651,000	1.302,00
0009	SERV.DE TRANSLADO (URNA GORDA 065X045X1,95)ZINCADA SERV.DE TRANSLADO(URNA INF. 065X045X1,95) ZINCADA(KM RODADO IDA E VOLTA)		
	2,000.00 QUILOMETRO	6,233	12.466,00
0010	Serviço específico ao óbitos covid-19 (urna zincada GORDA 065X0 45X1,95) Serviço específico ao óbitos covid-19 (urna zincada GORDA 065X045X1,95), incluso O saco para óbito, ou cobertura para óbito, é constituído em polietileno de baixa densidade (PEBD). Com zíper frontal por toda sua extensão, o material é utilizado para envolver o cadáver, isolando-o do contato com o ambiente para evitar contaminação. O produto acompanha uma etiqueta de identificação atrelada ao cursor do zíper, possibilitando a sinalização do hospital, a identificação do óbito, incluindo data e hora, bem como um campo para observações.		
	2.00 SERVIÇO	3.073,667	6.147,33
0011	CONS. DO CORPO/TANATOPRAXIA (URNA GORDA 065X045X1,95)(TFD)ZINCADA CONS. DO CORPO/TANATOPRAXIA (URNA GORDA 065X045X1,95)(TFD)ZINCADA		
	4.00 UNIDADE	2.220,333	8.881,33
0012	SERV. DE HIGIENIZAÇÃO (URNA GORDA 065X045X1,95)(TFD)ZINCADA SERV. DE HIGIENIZAÇÃO (URNA GORDA 065X045X1,95)(TFD)ZINCADA(BANHO E TAMPONAMENTO)		
	4.00 UNIDADE	616,333	2.465,33
0013	SERV. DE REMOÇÃO (URNA GORDA 065X045X1,95)(TFD)ZINCADA SERV. DE REMOÇÃO (URNA GORDA 065X045X1,95)(TFD)ZINCADA(REMOÇÃO DE DIFICIL ACESSO)		
	4.00 UNIDADE	1.370,000	5.480,00
0014	SERV.DE TRANSLADO (URNA GORDA 065X045X1,95)(TFD)ZINCADA SERV.DE TRANSLADO (URNA GORDA 065X045X1,95)(TFD)ZINCADA (KM RODADO IDA E VOLTA)		
	4,000.00 QUILOMETRO	6,233	24.932,00
0015	Serviço específico ao óbitos covid-19 (urna zincada GORDA 065X0 45X1,95), Serviço específico ao óbitos covid-19 (urna zincada GORDA 065X045X1,95), incluso O saco para óbito, ou cobertura para óbito, é constituído em polietileno de baixa densidade (PEBD). Com zíper frontal por toda sua extensão, o material é utilizado para envolver o cadáver, isolando-o do contato com o ambiente para evitar contaminação. O produto acompanha uma etiqueta de		



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
Prefeitura Municipal de Novo Progresso



	identificação atrelada ao cursor do zíper, possibilitando a sinalização do hospital, a identificação do óbito, incluindo data e hora, bem como um campo para observações.		
0016	2.00 SERVIÇO CONJ. DE ROUPA FEM.(URNA GORDA 065X045X1,95)(TFD)ZINCADA CONJ. DE ROUPA FEM.(URNA GORDA 065X045X1,95)(TFD)ZINCADA	3.073,667	6.147,33
0017	2.00 UNIDADE CONJ.DE ROUPA MASC(URNA GORDA 065X045X1,95)(TFD)ZINCADA CONJ.DE ROUPA MASC(URNA GORDA 065X045X1,95)(TFD)ZINCADA	527,000	1.054,00
0018	2.00 UNIDADE URNA GORDA 065X045X1,95(TFD)ZINCADA URNA GORDA 065X045X1,95(TFD)ZINCADA; ENVERNIZADA; COM SEIS ALÇAS FIXAS, QUATRO CHAVETAS EM METAL, COM VISOR; ACABAMENTO INTERNO COM FUNDO FORRADO EM TNT, BABADOS DE TECIDO, 06 VELAS	527,000	1.054,00
	4.00 UNIDADE	2.605,333	10.421,33

LOTE 014 - LOTE 14 - URNA C 2,05 MT			

0001	CONS. DO CORPO / TANATOPRAXIA (URNA COMP. 056X045X2,05) 15.00 UNIDADE	2.220,333	33.305,00
0002	SERV. DE HIGIENIZAÇÃO (URNA COMP. 056X045X2,05) (BANHO E TAMPONAMENTO)(URNA COMP. 056X045X2,05)		
0003	25.00 UNIDADE SERV.DE TRANSLADO (URNA COMP. 056X045X2,05) KM RODADO (IDA E VOLTA)	616,333	15.408,33
0004	4,000.00 QUILOMETRO SERV. DE ORNAMENTAÇÃO (URNA COMP. 056X045X2,05) (PREENCHIMENTO DA URNA)	6,233	24.932,00
0005	10.00 UNIDADE SERV. DE REMOÇÃO (URNA COMP. 056X045X2,05) (REMOÇÃO DE DIFICIL ACESSO)	651,000	6.510,00
0006	25.00 UNIDADE Serviço específico ao óbitos covid-19 (URNA COMP. 056X045X2,05), incluso Serviço específico ao óbitos covid-19 (URNA COMP. 056X045X2,05), incluso O saco para óbito, ou cobertura para óbito, é constituído em polietileno de baixa densidade (PEBD). Com zíper frontal por toda sua extensão, o material é utilizado para envolver o cadáver, isolando-o do contato com o ambiente para evitar contaminação. O produto acompanha uma etiqueta de identificação atrelada ao cursor do zíper, possibilitando a sinalização do hospital, a identificação do óbito, incluindo data e hora, bem como um campo para observações.	1.370,000	34.250,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
Prefeitura Municipal de Novo Progresso



	10.00 SERVIÇO	2.539,333	25.393,33
0007	URNA COMP. 056X045X2,05 Em vernizada , com 06 alças, forrada com tecido TNT de cor branca, parede lateral em compensado de 10mm de espessura, sem visor e 06 unid. velas.		
	25.00 UNIDADE	2.292,667	57.316,68
0008	COROA 70 CM(URNA COMP. 056X045X2,05)		
	10.00 UNIDADE	501,000	5.010,00
0009	CONJ. DE ROUPA FEM.(URNA COMP. 056X045X2,05) TIPO TUNICA MORTUARIA		
	12.00 UNIDADE	527,000	6.324,00
0010	CONJ. DE ROUPA MASC.(URNA COMP. 056X045X2,05) CONJUNTO DE VESTE MASCULINO SIMPLES (CALÇA SOCIAL, CAMISA, GRAVATA, MEIA E CUECA		
	13.00 UNIDADE	527,000	6.851,00
0011	Serviço específico ao óbitos covid-19 (URNA COMP. 056X045X2,05), Serviço específico ao óbitos covid-19 (URNA COMP. 056X045X2,05), incluso O saco para óbito, ou cobertura para óbito, é constituído em polietileno de baixa densidade (PEBD). Com zíper frontal por toda sua extensão, o material é utilizado para envolver o cadáver, isolando-o do contato com o ambiente para evitar contaminação. O produto acompanha uma etiqueta de identificação atrelada ao cursor do zíper, possibilitando a sinalização do hospital, a identificação do óbito, incluindo data e hora, bem como um campo para observações.		
	3.00 SERVIÇO	2.539,333	7.618,00

LOTE 015 - LOTE 15 - URNA C 2,05 ZINCADA

0001	CONS. DO CORPO/TANATOPRAXIA (URNA COMP. 056X045X2,05)ZINCADA		
	4.00 UNIDADE	2.220,333	8.881,33
0002	SERV. DE HIGIENIZAÇÃO (URNA COMP. 056X045X2,05)ZINCADA		
	4.00 UNIDADE	616,333	2.465,33
0003	SERV. DE ORNAMENTAÇÃO (URNA COMP. 056X045X2,05)ZINCADA		
	4.00 UNIDADE	651,000	2.604,00
0004	SERV. DE REMOÇÃO (URNA COMP. 056X045X2,05)ZINCADA		
	4.00 UNIDADE	1.370,000	5.480,00
0005	SERV.DE TRANSLADO (URNA COMP. 056X045X2,05)ZINCADA SERV.DE TRANSLADO(URNA INF. 056X045X2,05) ZINCADA(KM RODADO IDA E VOLTA)		
	3,500.00 UNIDADE	6,233	21.815,50
0006	Serviço específico ao óbitos covid-19 (urna zincada COMP. 056X045X2,05), Serviço específico ao óbitos covid-19 (urna zincada COMP. 056X045X2,05), incluso O saco para óbito, ou cobertura para óbito, é constituído em polietileno de baixa densidade (PEBD). Com zíper frontal por toda sua extensão, o material é utilizado para envolver o cadáver, isolando-o do contato com o ambiente para evitar contaminação. O produto acompanha uma etiqueta de identificação atrelada ao cursor do zíper, possibilitando a		



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
Prefeitura Municipal de Novo Progresso



	sinalização do hospital, a identificação do óbito, incluindo data e hora, bem como um campo para observações.		
	3.00 SERVIÇO	3.219,333	9.658,00
0007	CONJ. DE ROUPA FEM.(URNA COMP. 056X045X2,05)(TFD)ZINCADA CONJ. DE ROUPA FEM.(URNA COMP. 056X045X2,05)(TFD)ZINCADA		
	2.00 UNIDADE	527,000	1.054,00
0008	CONJ. DE ROUPA MASC.(URNA COMP. 056X045X2,05)(TFD)ZINCADA CONJ. DE ROUPA MASC.(URNA COMP. 056X045X2,05)(TFD)ZINCADA		
	2.00 UNIDADE	527,000	1.054,00
0009	URNA COMP. 056X045X2,05 (TFD)ZINCADA URNA COMP. 056X045X2,05 (TFD)ZINCADA; ENVERNIZADA; COM SEIS ALÇAS FIXAS, QUATRO CHAVETAS EM METAL, COM VISOR; ACABAMENTO INTERNO COM FUNDO FORRADO EM TNT, BABADOS DE TECIDO, 06 VELAS		
	4.00 UNIDADE	2.972,667	11.890,67
0010	CONS. DO CORPO/TANATOPRAXIA (URNA COMP. 056X045X2,05)(TFD)ZINCADA CONS. DO CORPO/TANATOPRAXIA (URNA COMP. 056X045X2,05)(TFD)ZINCADA		
	4.00 UNIDADE	2.220,333	8.881,33
0011	SERV. DE HIGIENIZAÇÃO (URNA COMP. 056X045X2,05) (TFD)ZINCADA SERV. DE HIGIENIZAÇÃO (URNA COMP. 056X045X2,05)(TFD)ZINCADA (BANHO E TAMPONAMENTO)		
	4.00 UNIDADE	616,333	2.465,33
0012	SERV. DE REMOÇÃO (URNA COMP. 056X045X2,05)(TFD)ZINCADA SERV. DE REMOÇÃO (URNA COMP. 056X045X2,05)(TFD)ZINCADA (REMOÇÃO DE DIFICIL ACESSO)		
	4.00 UNIDADE	1.370,000	5.480,00
0013	SERV.DE TRANSLADO (URNA COMP. 056X045X2,05)(TFD)ZINCADA SERV.DE TRANSLADO (URNA COMP. 056X045X2,05) (TFD)ZINCADA (KM RODADO IDA E VOLTA)		
	3,500.00 QUILOMETRO	6,233	21.815,50
0014	Serviço específico ao óbitos covid-19 (urna zincada COMP. 056X045X2,05), Serviço específico ao óbitos covid-19 (urna zincada COMP. 056X045X2,05), incluso O saco para óbito, ou cobertura para óbito, é constituído em polietileno de baixa densidade (PEBD). Com zíper frontal por toda sua extensão, o material é utilizado para envolver o cadáver, isolando-o do contato com o ambiente para evitar contaminação. O produto acompanha uma etiqueta de identificação atrelada ao cursor do zíper, possibilitando a sinalização do hospital, a identificação do óbito, incluindo data e hora, bem como um campo para observações.		
	3.00 SERVIÇO	3.219,333	9.658,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
Prefeitura Municipal de Novo Progresso



LOTE 016 - LOTE 16 - URNA 2,10 MT

0001	SERV. DE HIGIENIZAÇÃO (URNA 2,10 MT) (BANHO E TAMPONAMENTO)		
	24.00 UNIDADE	616,333	14.791,99
0002	SERV.DE TRANSLADO (URNA 2,10 MT) KM RODADO (IDA E VOLTA)		
	5,000.00 QUILOMETRO	6,233	31.165,00
0003	CONS. DO CORPO / TANATOPRAXIA (URNA 2,10 MT)		
	24.00 UNIDADE	2.220,333	53.287,99
0004	SERV. DE ORNAMENTAÇÃO (URNA 2,10 MT) (PREENCHIMENTO DA URNA)		
	10.00 UNIDADE	651,000	6.510,00
0005	SERV. DE REMOÇÃO (URNA 2,10 MT) (REMOÇÃO DE DIFICIL ACESSO)		
	24.00 UNIDADE	1.370,000	32.880,00
0006	Serviço específico ao óbitos covid-19 (urna 2,10 MT) Serviço específico ao óbitos covid-19 (urna 2,10 MT), incluso O saco para óbito, ou cobertura para óbito, é constituído em polietileno de baixa densidade (PEBD). Com zíper frontal por toda sua extensão, o material é utilizado para envolver o cadáver, isolando-o do contato com o ambiente para evitar contaminação. O produto acompanha uma etiqueta de identificação atrelada ao cursor do zíper, possibilitando a sinalização do hospital, a identificação do óbito, incluindo data e hora, bem como um campo para observações.		
	15.00 SERVIÇO	2.507,500	37.612,50
0007	URNA 2,10 MT Em vernizada , com 06 alças, forrada com tecido TNT de cor branca, parede lateral em compensado de 10mm de espessura, sem visor e 06 unid. velas.		
	24.00 UNIDADE	2.397,000	57.528,00
0008	COROA 70 CM(URNA 2,10 MT)		
	6.00 UNIDADE	501,000	3.006,00
0009	CONJ. DE ROUPA FEM.(URNA 2,10 MT) TIPO TUNICA MORTUARIA		
	12.00 UNIDADE	527,000	6.324,00
0010	CONJ. DE ROUPA MASC.(URNA 2,10 MT) CONJUNTO DE VESTE MASCULINO SIMPLES (CALÇA SOCIAL, CAMISA, GRAVATA, MEIA E CUECA		
	12.00 UNIDADE	527,000	6.324,00
0011	Serviço específico ao óbitos covid-19 (urna 2.10 MT), Serviço específico ao óbitos covid-19 (urna 2.10 MT), incluso O saco para óbito, ou cobertura para óbito, é constituído em polietileno de baixa densidade (PEBD). Com zíper frontal por toda		



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
Prefeitura Municipal de Novo Progresso



sua extensão, o material é utilizado para envolver o cadáver, isolando-o do contato com o ambiente para evitar contaminação. O produto acompanha uma etiqueta de identificação atrelada ao cursor do zíper, possibilitando a sinalização do hospital, a identificação do óbito, incluindo data e hora, bem como um campo para observações.

2.00 SERVIÇO 2.643,667 5.287,33

LOTE 017 - LOTE 17 - URNA 2,10 ZINCADA

0001	SERV. DE HIGIENIZAÇÃO (URNA 2,10 MT)(TFD)ZINCADA SERV. DE HIGIENIZAÇÃO (URNA 2,10 MT)(TFD)ZINCADA(BANHO E TAMPONAMENTO)		
	2.00 UNIDADE	616,333	1.232,67
0002	SERV. DE REMOÇÃO (URNA 2,10 MT)(TFD)ZINCADA SERV. DE REMOÇÃO (URNA 2,10 MT)(TFD)ZINCADA (REMOÇÃO DE DIFICIL ACESSO)		
	2.00 UNIDADE	1.370,000	2.740,00
0003	CONS. DO CORPO / TANATOPRAXIA (URNA 2,10 MT)(TFD)ZINCADA CONS. DO CORPO/TANATOPRAXIA (URNA 2,10 MT)(TFD)ZINCADA		
	2.00 UNIDADE	2.220,333	4.440,67
0004	SERV.DE TRANSLADO (URNA 2,10 MT)(TFD)ZINCADA SERV.DE TRANSLADO (URNA 2,10 MT)(TFD)ZINCADA(KM RODADO IDA E VOLTA)		
	2,500.00 QUILOMETRO	6,233	15.582,50
0005	Serviço específico ao óbitos covid-19 (urna zincada 2,10 MT), Serviço específico ao óbitos covid-19 (urna zincada 2,10 MT), incluso O saco para óbito, ou cobertura para óbito, é constituído em polietileno de baixa densidade (PEBD). Com zíper frontal por toda sua extensão, o material é utilizado para envolver o cadáver, isolando-o do contato com o ambiente para evitar contaminação. O produto acompanha uma etiqueta de identificação atrelada ao cursor do zíper, possibilitando a sinalização do hospital, a identificação do óbito, incluindo data e hora, bem como um campo para observações.		
	2.00 SERVIÇO	3.235,000	6.470,00
0006	CONJ. DE ROUPA FEM.(URNA 2,10 MT)(TFD)ZINCADA CONJ. DE ROUPA FEM.(URNA 2,10 MT)(TFD)ZINCADA		
	1.00 UNIDADE	527,000	527,00
0007	CONJ. DE ROUPA MASC.(URNA 2,10 MT)(TFD)ZINCADA CONJ. DE ROUPA MASC.(URNA 2,10 MT)(TFD)ZINCADA		
	1.00 UNIDADE	527,000	527,00
0008	URNA 2,10 MT(TFD)ZINCADA URNA MORTUÁRIA SIMPLES DE 2,10 MT(TFD)ZINCADA; ENVERNIZADA; COM		



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
Prefeitura Municipal de Novo Progresso



	SEIS ALÇAS FIXAS, QUATRO CHAVETAS EM METAL, COM VISOR; ACABAMENTO INTERNO COM FUNDO FORRADO EM TNT, BABADOS DE TECIDO, 06 VELAS		
	2.00 UNIDADE	2.988,333	5.976,67
0009	COROA 70 CM(URNA 2,10 MT)ZINCADA		
	2.00 UNIDADE	501,000	1.002,00
0010	CONJ. DE ROUPA FEM.(URNA 2,10 MT)ZINCADA		
	1.00 UNIDADE	527,000	527,00
0011	CONJ. DE ROUPA MASC.(URNA 2,10 MT)ZINCADA		
	1.00 UNIDADE	527,000	527,00
0012	URNA 2,10 MT ZINCADA		
	URNA INF. URNA COMP. 2.10 MT EM MADEIRA COM 06 ALÇAS FORRADA COM TECIDO TNT DE COR BRANCA, PAREDE LATERAL EM COMPENSADO DE 10 MM DE ESPESSURA, COM VÉU SIMPLES SEM VISOR, 06 VELAS		
	2.00 UNIDADE	2.988,333	5.976,67
0013	SERV. DE HIGIENIZAÇÃO (URNA 2,10 MT)ZINCADA		
	2.00 UNIDADE	616,333	1.232,67
0014	SERV. DE ORNAMENTAÇÃO (URNA 2,10 MT)ZINCADA		
	2.00 UNIDADE	651,000	1.302,00
0015	SERV. DE REMOÇÃO (URNA 2,10 MT)ZINCADA		
	2.00 UNIDADE	1.370,000	2.740,00
0016	CONS. DO CORPO / TANATOPRAXIA (URNA 2,10 MT)ZINCADA		
	2.00 UNIDADE	2.220,333	4.440,67
0017	SERV.DE TRANSLADO (URNA 2,10 MT)ZINCADA		
	SERV.DE TRANSLADO(URNA INF. 2,10 MT) ZINCADA(KM RODADO IDA E VOLTA)		
	2,000.00 QUILOMETRO	6,233	12.466,00
0018	Serviço específico ao óbitos covid-19 (urna zincada 2.10 MT), Serviço específico ao óbitos covid-19 (urna zincada 2.10 MT), incluso O saco para óbito, ou cobertura para óbito, é constituído em polietileno de baixa densidade (PEBD). Com zíper frontal por toda sua extensão, o material é utilizado para envolver o cadáver, isolando-o do contato com o ambiente para evitar contaminação. O produto acompanha uma etiqueta de identificação atrelada ao cursor do zíper, possibilitando a sinalização do hospital, a identificação do óbito, incluindo data e hora, bem como um campo para observações.		
	2.00 SERVIÇO	3.235,000	6.470,00
VALOR TOTAL R\$			2.758.665,29

1.2. A prestação dos serviços não gera vínculo empregatício entre os empregados da Contratada e a Administração, vedando-se qualquer relação entre estes que caracterize pessoalidade e subordinação direta.

2.0. JUSTIFICATIVA.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
Prefeitura Municipal de Novo Progresso



2.1. A execução do serviço em tela atenderá às necessidades das Secretarias Municipais de Saúde e de Assistência Social do município de Novo Progresso/PA.

2.2. A Secretaria de Saúde para atender aos pacientes que sai em TFD (tratamento fora do domicílio) e chegam a óbito no município de Santarém -PA.

2.3. A Secretaria de Assistência Social utilizarão os serviços no intuito de sanear as decorrentes da população de baixa renda no município.

2.4. Para a apuração dos serviços demandados neste Termo de Referência, foi realizada medição para obter a demanda estimada, bem como o detalhamento das características dos serviços, de forma a adequar às necessidades da Administração observando o menor custo-benefício.

2.5. Por fim, é importante destacar que as quantidades são meramente estimadas tendo em vista que a necessidade é eventual e será somente deferida após solicitação devidamente mdivada.

3.0. FORMA DE PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS

3.1. Os serviços serão executados obedecendo a especificação de cada serviço, conforme o disposto no item 1.1 deste termo de referência;

3.2. A Contratada deverá executar o serviço utilizando-se dos materiais, equipamentos, ferramentas e utensílios necessários à perfeita execução contratual.

4.0. SOLICITAÇÃO DE FORNECIMENTO

4.1. As solicitação de Compras que foram solicitados através de formulário de solicitação assinado Pelos(as) Secretários (as) Municipais, informando a quantidade utilizado conforme vigência do processo.

4.1.1. Os matérias e serviços deverão atender os padrões das solicitações descritas no Edital de Convocação.

4.1.2. A entrega de materiais e o fornecimento dos serviços deveram ser feita no prazo máximo de 02 (duas) horas corridos, ou imediata em caso urgência, após assinatura do contrato, salvo, se por motivo justo a Contratada solicitar prorrogação de prazo, e este, ser aceito pela Contratante.

5.0. CLASSIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS E DA DESPESA.

5.1. O serviço a ser contratado enquadra-se na classificação de serviços comuns, nos termos da Lei nº 10.520, de 2002, do Decreto nº 3.555, de 2000, e do Decreto 5.450, de 2005. Portanto, as depesas oriundas desta contratação serão classificadas na dotações orçamentárias do corrente ano.

6.0. OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA.

6.1. A Contratada obriga-se a:

6.1.1. Executar os serviços conforme especificações do Termo de Referência e de sua proposta, com a alocação dos empregados necessários ao perfeito cumprimento das cláusulas contratuais, além de fornecer os materiais e equipamentos, ferramentas e utensílios necessários, na qualidade e quantidade especificadas no Termo de Referência e em sua proposta;



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
Prefeitura Municipal de Novo Progresso



- 6.1.2.** Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, às suas expensas, no total ou em parte, no prazo estipulado pela contratante, os serviços efetuados em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes da execução ou dos materiais empregados, a critério da Administração;
- 6.1.3.** Fornecer os materiais e equipamentos, ferramentas e utensílios necessários, na qualidade e quantidade especificadas, nos termos de sua proposta;
- 6.1.4.** Arcar com a responsabilidade civil por todos e quaisquer danos materiais e morais causados pela ação ou omissão de seus empregados, trabalhadores, prepostos ou representantes, dolosa ou culposamente, à União ou a terceiros;
- 6.1.5.** Manter o empregado nos horários predeterminados pela Administração;
- 6.1.6.** Disponibilizar à Contratante os empregados devidamente uniformizados e identificados por meio de crachá, além de provê-los com os Equipamentos de Proteção Individual - EPI, quando for o caso;
- 6.1.7.** Utilizar empregados habilitados e com conhecimentos básicos dos serviços a serem executados, de conformidade com as normas e determinações em vigor;
- 6.1.8.** Substituir imediatamente, em caso de eventual ausência, tais como, faltas, férias e licenças, o empregado posto a serviço da Contratante, devendo identificar previamente o respectivo substituto ao Fiscal do Contrato;
- 6.1.9.** Responder por eventuais prejuízos decorrentes do descumprimento da obrigação constante do item anterior;
- 6.1.10.** Responsabilizar-se por todas as obrigações trabalhistas, sociais, previdenciárias, tributárias e as demais previstas na legislação específica, cuja inadimplência não transfere responsabilidade à Administração;
- 6.1.11.** Efetuar o pagamento dos salários dos empregados alocados na execução contratual mediante depósito bancário na conta do trabalhador, de modo a possibilitar a conferência do pagamento por parte da Administração;
- 6.1.12.** Apresentar, quando solicitado, atestado de antecedentes criminais e distribuição cível de toda a mão-de-obra oferecida para atuar nas instalações do órgão, a critério da Administração;
- 6.1.13.** Não permitir que o empregado designado para trabalhar em um turno preste seus serviços no turno imediatamente subsequente;
- 6.1.14.** Não permitir que seus empregados realizem horas extraordinárias fora da jornada normal de trabalho, em finais de semana ou em dias feriados, exceto quando devidamente determinado pela autoridade do órgão para o qual o trabalho seja prestado e desde que observado o limite da legislação trabalhista;
- 6.1.15.** Atender de imediato às solicitações da Contratante quanto à substituição dos empregados alocados, nos casos em que ficar constatado descumprimento das obrigações relativas à execução do serviço, conforme descrito no Termo de Referência;
- 6.1.16.** Instruir seus empregados quanto à necessidade de acatar as orientações da Administração, inclusive quanto ao cumprimento das Normas Internas, quando for o caso;
- 6.1.17.** Instruir seus empregados a respeito das atividades a serem desempenhadas, alertando-os a não executar



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
Prefeitura Municipal de Novo Progresso



atividades não abrangidas pelo contrato, devendo a Contratada relatar à Administração toda e qualquer ocorrência neste sentido, a fim de evitar desvio de função;

6.1.18. Relatar à Administração toda e qualquer irregularidade verificada no decorrer da prestação dos serviços;

6.1.19. Fornecer mensalmente, ou sempre que solicitados pela Contratante, os comprovantes do cumprimento das obrigações previdenciárias, do Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS, e do pagamento dos salários e benefícios dos empregados colocados à disposição da Contratante;

6.1.20. Não permitir a utilização de qualquer trabalho do menor de dezesseis anos, exceto na condição de aprendiz para os maiores de quatorze anos; nem permitir a utilização do trabalho do menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre;

6.1.21. Manter durante toda a vigência do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

6.1.22. Não transferir a terceiros, por qualquer forma, nem mesmo parcialmente, as obrigações assumidas, nem subcontratar qualquer das prestações a que está obrigada, exceto nas condições autorizadas no Termo de Referência ou na minuta de contrato;

6.1.23. Arcar com o ônus decorrente de eventual equívoco no dimensionamento dos quantitativos de sua proposta, inclusive quanto aos custos variáveis decorrentes de fatores futuros e incertos, devendo complementá-los, caso o previsto inicialmente em sua proposta não seja satisfatório para o atendimento ao objeto da licitação, exceto quando ocorrer algum dos eventos arrolados nos incisos do § 1º do art. 57 da Lei nº 8.666, de 1993.

6.2. Manter plantonistas responsáveis pelo gerenciamento dos serviços, com poderes de representante ou preposto, para tratar com o contratante dos assuntos relacionados à execução do contrato;

7.0. OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE.

7.1. A Contratante obriga-se a:

7.1.1. Proporcionar todas as condições para que a Contratada possa desempenhar seus serviços de acordo com as determinações do Contrato, do Edital e seus Anexos, especialmente do Termo de Referência;

7.1.2. Exigir o cumprimento de todas as obrigações assumidas pela Contratada, de acordo com as cláusulas contratuais e os termos de sua proposta;

7.1.3. Exercer o acompanhamento e a fiscalização dos serviços, por meio de servidor especialmente designado, anotando em registro próprio as falhas detectadas, indicando dia, mês e ano, bem como o nome dos empregados eventualmente envolvidos, e encaminhando os apontamentos à autoridade competente para as providências cabíveis;

7.1.4. Notificar a Contratada por escrito da ocorrência de eventuais imperfeições no curso da execução dos serviços, fixando prazo para a sua correção;

7.1.6. Pagar à Contratada o valor resultante da prestação do serviço, na forma do contrato;

7.1.7. Zelar para que durante toda a vigência do contrato sejam mantidas, em compatibilidade com as obrigações assumidas pela Contratada, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
Prefeitura Municipal de Novo Progresso



7.1.8. Não praticar atos de ingerência na administração da Contratada, tais como:

7.1.8.1. Exercer o poder de mando sobre os empregados da Contratada, devendo reportar-se somente aos prepostos ou responsáveis por ela indicados, exceto quando o objeto da contratação prever o atendimento direto, tais como nos serviços de recepção e apoio ao usuário;

7.1.8.2. Direcionar a contratação de pessoas para trabalhar nas empresas contratadas;

7.1.8.3. Promover ou aceitar o desvio de funções dos trabalhadores da Contratada, mediante a utilização destes em atividades distintas daquelas previstas no objeto da contratação e em relação à função específica para a qual o trabalhador foi contratado; e

7.1.8.4. considerar os trabalhadores da Contratada como colaboradores eventuais do próprio órgão ou entidade responsável pela contratação, especialmente para efeito de concessão de diárias e passagens.

8.0. AVALIAÇÃO DO CUSTO.

8.1. O custo estimado total da presente contratação é de R\$ 2.758.665 ,27;

8.2. O custo estimado da contratação e o respectivo valor máximo foram apurados mediante preenchimento de planilha de custos e formação de preços e pesquisas de preços praticados no mercado em contratações similares.

9.0. MEDIDAS ACAUTELADORAS.

9.1. Consoante o artigo 45 da Lei nº 9.784, de 1999, a Administração Pública poderá, sem a prévia manifestação do interessado, motivadamente, adotar providências acauteladoras, inclusive retendo o pagamento, em caso de risco iminente, como forma de prevenir a ocorrência de dano de difícil ou impossível reparação.

10.0. CONTROLE DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

10.1. O órgão deve acompanhar e fiscalizar a conformidade da prestação dos serviços e da alocação dos recursos necessários, de forma a assegurar o perfeito cumprimento do ajuste, por meio de um representante especialmente designado, na forma dos arts. 67 e 73 da Lei nº 8.666, de 1993.

10.1.1. A verificação da adequação da prestação do serviço deverá ser realizada com base nos critérios previstos no Termo de Referência, em especial aqueles relativos aos índices de produtividade.

10.2. O fiscal ou gestor do contrato, ao verificar que houve subdimensionamento da produtividade pactuada, sem perda da qualidade na execução do serviço, deverá comunicar à autoridade responsável para que esta promova a adequação contratual à produtividade efetivamente realizada, respeitando-se os limites de alteração dos valores contratuais previstos no § 1º do artigo 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

10.3. A conformidade do material a ser utilizado na execução dos serviços deverá ser verificada juntamente com o documento da Contratada que contenha a relação detalhada dos mesmos, de acordo com o estabelecido no Termo de Referência e na proposta, informando as respectivas quantidades e especificações técnicas, tais como: marca, qualidade e forma de uso.

10.5. A fiscalização não exclui nem reduz a responsabilidade da Contratada, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas, vícios redibitórios, ou emprego de material inadequado



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
Prefeitura Municipal de Novo Progresso



ou de qualidade inferior e, na ocorrência desta, não implica em corresponsabilidade da Contratante ou de seus agentes e prepostos, de conformidade com o artigo 70 da Lei nº 8.666, de 1993.

11.0. DAS INFRAÇÕES E DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS.

11.1. A disciplina das infrações e sanções administrativas aplicáveis no curso da licitação e da contratação é aquela prevista no Edital.